Администрация Сосновского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2023                                                                                     № 73

О  внесении изменений в программу профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории Сосновского сельского
поселения Азовского ННМР Омской области на 2023 год, утверждённую

постановлением Администрации Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района  Омской

области  от 18.11.2022 № 119

        В соответствии с Федеральным законом  от 31.07.2022 № 248  «О
государственном  контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», с Постановлением Правительства РФ от 7
декабря 2020 г. N 2041 "Об утверждении требований к подготовке
докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального
контроля и сводного доклада о государственном контроле (надзоре),
муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь
протестом  прокуратуры Азовского немецкого национального района от
03.11.2023 № 7-02-2023, Уставом Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в программу профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории Сосновского сельского
поселения Азовского ННМР Омской области на 2023 год,  утверждённую
постановлением Администрации Сосновского сельского поселения
Азовского ННМР Омской области  от  18.11.2022 № 119, далее
постановление от 18.11.2022 № 119,  следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела 4 постановления от 18.11.2022 № 119 дополнить
абзацем  следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе направить запрос о предоставлении
письменного ответа в сроки, установленные Федеральным законом от 2
мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации".»;

1.2. Раздел 5 постановления  от 18.11.2022 № 119 дополнить пунктом
3 следующего  содержания:

«3. Доклады о видах муниципального контроля, должны быть
размещены до 15 марта года, следующего за отчетным годом.».

2. Опубликовать  настоящее постановление в установленном порядке и

разместить его на официальном сайте администрации Сосновского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за

собой.

 Глава Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                 Плискин А.С.